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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen

 Kerstin Wistrand, Ordf. Fläckebo Hembygdsförening

Årets Svartådaling 2023
Juryns motivering:

Kerstin Wistrand är utsedd till årets Svartådaling 
för sitt stora engagemang med att skapa olika ak-
tiviteter för alla åldrar i Fläckebo Hembygdsför-
enings regi.

Det är “Bulljoggen” med start vid Hedens skola, 
vandringar för att titta på vilda blommor i trakten 
och pysselaktiviteter i Församlingsgården.
Byavandringar med historiskt tema, berättarkvällar i 
Emmas stuga på Hembygdsgården, kubb- och grill-
kvällar. Till det kommer de traditionella firandet 
av Sveriges Nationaldag, Midsommar och “Hem-
bygdsfesten” som lockar många besökare.

Kom till Gården den 3 aug, kl 10-16, då du har möjlighet 
att besöka gårdar i Svartådalen och se hur verksamheten 
fungerar. Det finns även försäljning av gårdarnas egna 
produkter, och en rad aktiviteter. Flera gårdar erbjuder 
även fika/mat under dagen.

Svartådalens Bygdeutveckling kommer att se tillbaka 
vad som hänt under de tio år som gått sedan branden. 
Vilken forskning har gjorts? Erfarenheter. Filmen ”Vi är 
anhöriga till branden” kommer att visas, personer som 
var med då det hände deltar, fotoutställning. 
Plats: Besökscentrum, tid och mer info. kommer senare.

Svartådalshelgerna 2024
Lördag 27 juli - Färnboparaden

Söndag 28 juli - Fläckebo sommarfest

Lördag 3 augusti - Kom till gården

Söndag 4 augusti - Skogsbranden 10 år

Lör.-söndag 10-11 augusti - Konst- och hantverksrundan

Lördag 17 augusti - Hälsodag Svartådalen

Det blir Fest i Färnbo! Du bjuds på ett blandat utbud 
av musik med scenframträdande och buskspel samt för-
täring på Gammelgården kl 13 - 17. Ställplatser finns 
i anslutning. På kvällen blir det dans till PH:s dansor-
kester på Svedboängs Festplats. Detta arrangemang 
sker i samverkan mellan flera av bygdens föreningar 
Västerfärnebo Dragspelsklubb, Västerfärnebo AIK, PRO, 
Färnbo Byalag m fl…
Hjälp behövs! Du som har möjlighet att bidra i förbere-
delser med bakning eller annat och/eller har möjlighet 
att bistå som funktionärer under dagen är varmt välkom-
men att höra av dig till någon av föreningarna här ovan. 
Info Lena Matsanders 073-077 02 17, 
Hasse Andersson 070-568 05 80 eller 
Ingmari Wistrand Martinsson 076-806 42 80.

Sommarfest vid Fläckebo Gammelgård. Fläckebospelet, 
lokala hanterkare & konstnärer visar sina alster. Under-
hållning av Sons of Phoenix. 
Lotteri, korv- & fikaförsäljning. Se även sidan 6.
Kontaktperson: Kerstin Wistrand. 0706-596780

Färnbo Byalag arrangerar Konst- och Hantverksrunda i Svartådalen.
Anmäl senast 19 maj 2024 till Ingmari Wistrand Martinsson 
ingmari@vasterfarnebo.se eller 076-806 42 80. Se även sidan 4.

Nätverket Hälsodestination Svartådalen samord-
nar en hälsodag med många av de aktörer och 
aktiviteter som främjar hälsa och välmående i 
bygden. Det blir ett blandat utbud av prova-
på-aktiviteter för fysisk och mental träning, 
kreativt skapande, andlig vila och friluftsliv.
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Nu börjar äntligen vår- och sommarsäsong-
en. Den mest intensiva fågelsäsongen har 
redan dragit förbi, men vi ser fram emot 
ljumma vårkvällar, ljusa nätter, skolavslut-
ningar m m. Och sedan är sommaren här!

I Svartådalens Bygdeutveckling har den 
nya styrelsen tillträtt, med inte mindre än 
tre nya medlemmar: Maria Ekdahl, Sara 
Westerdahl och Leo Valentine. De bidrar 
med ny energi, och nya kunskaper, och vi 
ser fram emot ett givande verksamhets-
år tillsammans. Samtidigt vill jag ännu 
en gång passa på att tacka våra avgång-
na styrelsemedlemmar Daniel Torber-
ger och Ann-christin Korths-Aspegren. 
Ann-christin var drivande vid förening-
ens tillkomst, och har i över 20 års tid 
sett till att föreningen håller sig till sitt 
uppdrag, dvs att verka för hela bygdens 
utveckling i stort och smått. Det finns 
inte mycket som hänt i Svartådalen som 
inte Ann-christin har varit inblandad i. 
Det jag särskilt vill lyfta fram är hennes 
förmåga att se helheten och det gemen-
sammas bästa, före sina egna intressen. 

Hon har också den där viktiga egenskapen 
att inte släppa taget om en fråga innan den 
faktiskt är färdig, vilket är oerhört viktigt i 
en liten förening som vår! Vi hoppas få dra 
nytta av Ann-christins kunskaper och erfa-
renhet även framöver! 

Föreningens arbete fokuseras just nu på 
dels att få fart på våra fokusgrupper, dels 
att förbereda och starta nya projekt. Vi tit-
tar på en förlängning av projektet Hälsode-
stinationen, ett projekt kring Svartådalen 
som ekobygd, ett lite mindre ängsprojekt, 
hanteringen av Nisse Mattssons torn m m 
m m. Men som vanligt vill vi ha fler idéer 
och önskemål från alla medlemmar eller 
andra. 

I slutet av januari hade vi besök av fö-
reträdare för de flesta av Sala kommuns 
politiska partier. Vi kommer fortsätta att 
ha kontakt med dessa, för att se till att vår 
kommundel inte glöms bort. Om det finns 
något som man vill förmedla till dessa går 
det bra att höra av sig till oss, så ska vi göra 
vad vi kan. 

Inför sommaren vill jag också avsluta 
med att påminna om alla fina arrange-
mang som finns att ta del av, en del “som 
vanligt”, en del som inslag i firandet av 
Sala 400 år. Konst- och hantverksrundan, 
Kom till Gården, firande av Nationaldagen 
och Midsommar för att nämna några. Själv 
ser jag kanske mest fram emot den nya 
hälsodagen den 17 augusti, som arrangeras
av medlemmarna i Hälsodestination 
Svartådalen (läs mer på svartadalen.com).

OM ni har frågor, synpunkter eller an-
nars vill prata om föreningen är ni varmt 
välkomna att när som helst höra av er till 
mig (tel: 070-574 66 83, epost: johan.ost-
lund@giersbo.se).

Med önskan om en trevlig sommar!

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartådalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling, kanot och Paradisbadet.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Johan Eklöf
vice ordförande 070-270 66 59
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Maria Ekdahl
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Leo Valentine
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Sara Westerdahl

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  Ordförande har ordet

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Sommaren på Sätra Brunn
Även på Sätra Brunn vill vi uppmärk-
samma att Sala fyller 400 år, och det gör 
vi genom att arrangera olika aktiviteter 
med anledning av detta. Det blir bland 
annat guidade visningar, pubkvällar, 
midsommarfirande och en 1700-talsda-
gar i augusti. Planering av aktiviteterna 
pågår så vi rekommenderar er att följa 
vår facebook-sida och vår hemsida där 
aktiviteterna kommer att presenteras så 
snart de tagit form.

Svartådalens
                       BygdeutvecklingSvartådalens
                       Bygdeutveckling

Sätra brunn

I år håller vi öppet hela sommaren med 
ordinarie öppettider, så det går utmärkt 
att besöka oss för lunch eller middag, men 
vi rekommenderar att förboka då vi har 
fullbokat/abonnerat vissa veckor. Enklare 
fika kan köpas i vår reception där vi har 
ett fåtal sittplatser, men det går utmärkt 
att ta med sig det ut i parken eller till våra 
utemöbler som står utställda lite varstans.

Välkomna till oss!
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Förutsättningarna för att kunna utöva ett rikt friluftsliv för den 
enskilde medborgaren boende i Svartådalen eller i närområdet, 
kan med fog uttryckas som rikt. Rikt för att naturen här bjuder på 
stor variation med olika typer av sjöar och Svartån som ett stör-
re vattendrag att nyttja för fiske eller bad under sommaren och 
långfärdsskridsko på vintern. Hur ser intresset ut för den typen 
av avkoppling? Även odlingslandskapet bjuder på möjligheter 
till avkopplande vandringar och cykelturer. Skogarna så här på 
randen till Bergslagen är variationsrika med gott om svamp och 
bärplocknings möjligheter. Så grunderna för att kunna rekreera 
sig finns där. Men hur ser behovet ut hos alla er som bor i eller 
besöker Svarådalen? Det skulle vi i Bygdeutvecklings föreningen 
vilja få lite mer vetskap om! Finns det uttalade brister för att kunna 
utöva sitt friluftslivs intresse? Finns det stora fördelar som skulle 
kunna utvecklas ytterligare?

Vi har flera naturreservat med vandringsleder att använda och 
även utanför de skyddade områdena finns ett nätverk av leder för 
vandring eller cykling. Även för de kanotfrälsta har det utvecklats 
en kanotled. Men är de tydliga och lättanvända, eller behöver de 
kompletteras för att bli mera användarvänliga? För med den här 
lilla enkäten, vill vi främst vända oss till den enskilde naturströva-
ren, motionären eller livsnjutaren. Det föreningsledda friluftslivet, 
kopplar naturligtvis till detta, men har sina förutsättningar som 
vi kommer att återkomma till längre fram i arbetet. Detta genom 
särskilt inbjudan till så kallade ”Samtalsgrupper”.

Därför skulle vi vilja ha er reaktion på följande enkla frågeställ-
ningar, som kommer att hjälpa oss och er i det fortsatta strävandet 
efter att få ett så rikt utbyte av tillvaron ute i naturen som möj-
ligt. Svara gärna via mejl eller med ett skrivet brev så kommer vi 
att hantera era svar anonymt i en sammanställning och redovisa 
materialet här i ”Vårt Svartådalen”.

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen

Friluftslivets förutsättningar i Svartådalen
Bygdeutvecklings föreningen frågar till råds för att bidra till ett rikt friluftsliv

(en del i det fortsatta arbetet med Lokal Ekonomiska Analysen, LEA för Svartådalen)

Saknas det något utöver vad översikten för besökspunkter som 
finns i form av informationsskyltar och tryckt materiel, som skulle 
göra ett spontanbesök ut i landskapet än mera givande? 

	 För dej som bott något år eller mer i bygden.… (Ja….Nej) 
	 i så fall vad?

	 För dej som är nyinflyttad/relativt nyinflyttad eller 
	 spontanbesökare…. (Ja….Nej) i så fall vad?

	 Uppfyller tillgängligt material som turistkartor över 
	 Svartådalen, digitalt material och informationsskyltar 
	 ditt behov…. (Ja….Nej) om inte, vad mer skulle behövas?

	 När du tar dej ut i naturen själv (ensam), hur ser behovet 
	 ut då?......

	 Tillhör du/ni någon ”spontangrupp” som träffas för en 	
	 stunds friluftsaktivitet. Hur ser behovet ut då och hur 
	 väljer ni utflyktsmål?......

	 Har vandringslederna inom och utanför reservat, en 
	 funktion eller ett mål för dej /er?......

	 Är tillgängligheten (att nå området/leden) viktig för dej?....

	 Är lättpromenerade leder eller promenadvänlig terräng, 
	 en viktig förutsättning? Och i så fall, hur ser den leden/
	 terrängen ut för dej?

Svara via mejl (info@svartadalen.se) eller brev (Svartådalens 
Bygdeutveckling, Klockarvägen 7, 733 60 Västerfärnebo) 
med rubriken ”Friluftslivets förutsättningar”. Ange först 
siffran för frågan och därefter svaret.

1

2

3

4

5

6

7

8

Länsstyrelsen i Västmanland har i samband med revideringen 
av Riksintresse områden för Friluftsliv i Västmanland tillfört två 
områden i Sala kommun, varav Riksintresse område Svartådalen 
blev ett av de två nytillkomna. Motiveringen till utpekandet var, 
att ”Området har särskilt goda förutsättningar för upplevelser i 
natur- och kulturmiljöer”. Det här omdömet säger oss något om 
kvaliteten i vårt landskap i ett friluftslivs perspektiv! Med den här 
lilla enkäten vill vi undersöka om det går att tillgänglig göra om-
rådet mera och hur ett sådant tillgänglig görande kan se ut, men 
även se om det finns ett behov av förbättringar.

Motionsdans Svedboäng
Måndagar 13.30 - 17.00

Inträde 120 kr
Kaffe och bröd kan köpas

PROare och SPFare är välkomna
Medlemskontroll
Ha en bra dag!

Info: Bengt Roos 070-376 11 73

10/6  Hedins
24/6  Thomas & Co

8/7  Junix
22/7  Stickans

12/8  Barrabazz

    PRO Västerfärnebo

 Text: Kjell Eklund
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	 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Västerfärnebo Hembygdsförening

Lördagar vid Gammelgården
Gammelgården i Västerfärnebo har ett väldigt vackert läge i 
sluttningen med utsikt över en del av Svartån. Där ligger nu-
mera på gammelgårdens tomt sjutton byggnader, omgärdade 
sommartid av lummig grönska. Fåglar av olika slag gör gär-
na och ofta sina röster hörda. En perfekt miljö att koppla av i.
För att många ska få tillfälle att ta del av detta har vi, utöver 
våra traditionella evenemang som Nationaldagsfirande och 
Midsommarfirande, öppet fyra lördagar på sommaren mel-
lan klockan 11 och 14. I år blir första lördagen den 29:e juni 
och följs av den 6:e, 13:e och 20:e juli.
Vad kan man då vänta sig?
Jo, här serveras naturligtvis fika, gott hembakat bröd med 
något att dricka till, eller varför inte en varmkorv med bröd?
Om barn finns med i sällskapet finns en hel del lekredskap att 
roa sig med, en del mer gammaldags som styltor och käpp-
hästar. För de barn som vill klä ut sig i kläder av gammalt 
stuk, har vi sytt upp västar, kepsar, förkläden och sjaletter.
En stig med frågor, Gammelgårdsvandringen, utgår från och 
slutar vid kaffestugan och passar både gammal och ung.
Ofta är husen inte öppna vid större arrangemang. Därför har vi som mål att öppna allt fler hus för visning under dessa lördagar.
Det fina loppis, som inryms i Tomasboladan, är öppet och ut därifrån kommer ofta nöjda kunder.
Sist, men inte minst, finns Textilmuséet, som för varje år blir alltmer komplett. Besök gärna för första gången eller se vad som 
har tillkommit sedan förra eller förrförra sommaren.
Välkomna till Gammelgården dessa lördagar och vid våra andra arrangemang och hoppas att det blir en träffpunkt för många!

Evenemang på Gammelgården:

Lördag 	 1 juni 	 Loppisrunda kl. 10-14 
	

Torsdag 	6 juni 	 Nationaldagsfirande kl. 15
Torsdag 	20 juni 	 Klä midsommarstången kl 17.00
Fredag 	 21 juni 	 Midsommarfirande
Lördagar 29 juni, 6, 13 och 20 juli ? Loppis med fika/korv, barn-
aktiviteter och öppet i Textilmuseet kl.11-14.
Lördag 	 29 juli 	 Färnboparaden kl. 13-17
Lördag-söndag 10-11 augusti Konst- och Hantverksrunda
Söndag 	 22 sept 	Höstmarknad

	 Svartådalens
                       Bygdeutveckling

                 Färnbo Byalag
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SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 

Loppisrunda i Västerfärnebo lördag 1 juli kl 10-14.
På Gammelgården och hemma hos dig.
Du som vill delta anmäl senast 19 maj 2024 till Ingmari Wistrand Martinsson 
ingmari@vasterfarnebo.se eller 076-806 42 80.

Konst- och Hantverksrunda.
Färnbo Byalag arrangerar Konst- och Hantverks-
runda i Svartådalen lör-sön 10-11 augusti. 
Anmäl senast 19 maj 2024 till Ingmari Wistrand 
Martinsson ingmari@vasterfarnebo.se eller 076-
806 42 80.
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Arbetsgruppen planerar just nu för fullt inför årets 
aktiviteter: Våra utställningar, den lilla i Mellan-
torpet öppnar den 30 april och Jubileumsut-
ställningen i Henschens badhus invigs den 
11 maj, och vi planerar även egna aktiviteter 
i samband med Sätra Brunns 1700-talsdagar 
som äger rum på brunnen i mitten av augusti 
och Kulturarvsdagen som äger rum i hela 
Sverige i början av september.

Det har alltså snart passerat tio år sedan vi 
öppnade Brunnsmuseet den 3 maj 2014. Under 
jubileumsåret kommer vi blicka både framåt och 
bakåt för att påminnas om allt som har skett under dessa 
formativa år. Vi önskar att du är med på den resan!

Med anledning av den planerade 1700-talsdagar 
på Sätra Brunn så arbetar Brunnsmuseet med 

att ta fram ett material över brunnens äldsta 
bevarade historia, som förmår oss att under-
söka arkiven närmare. Det visar sig att det 
finns en hel del att berätta…

Under 1970-, 1980- och 1990-talen anord-
nades på Sätra Brunn olika studiecirklar i 

samarbete med Vuxenskolan. Vi har genom 
arkivstudier påträffat ett exemplar av en stu-

dieplan från 1991 för studiecirkeln om Sätra 
Brunns historia (då med Dagny Larsson som 

cirkelledare), och vi undersöker hur vi kan använda 
detta material för att fortsätta bidra till ökad kunskap om 
brunnens historia.

Följ @brunnsmuseet på sociala medier och prenumerera på 
vårt nyhetsbrev för att inte missa något! 
Länkar hittar du på vår webbplats: www.brunnsmuseet.se.
	 Mail: museet@brunnsmuseet.se
	 Adress: Brunnsmuseet, 
	 Urban Hjärnes väg 5, 
	 733 95 Sala

Välkommen till Sätra Brunn och fira 10 år med Brunnsmuseet under 2024!

Svartådalens
                       BygdeutvecklingSvartådalens
                       Bygdeutveckling

Västerfärnebo AIK

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Brunnsmuseet Sätra Brunn

Våra lag:
Herrar seniorer, kontaktperson, 
Hasse Andersson, 070-568 05 80
Damer, kontaktperson, 
Emelie Törnros, 073-707 83 57

Pojkar 11-13, kontaktperson, 
Micke Mattsson, 070-537 00 84
Mix 13-16, kontaktperson, 
Andreas Norgren, 073-662 69 07
Fotbollslag 2018-2020, även 2017-lag på G 
kontaktperson: Tim Lundin 072-1311313

Fotbollsskola 15-16/6  Anmälan till:
Andreas Norgren, 073-662 69 07
 

Mejl: fotboll@vasterfarneboaik.se

Hoppas vi ses på Svedboäng under
fotbollssäsongen!

30 april         11 juni

Västerfärnebo AIK:s kommande matcher herrar div.4 Västmanland 2024
Lördag 	20/4	 kl 17.15  	Hitachi Energy Arena	 IFK Västerås FK Herr - Västerfärnebo AIK                             
Lördag 	 27/4	 kl 16.00  	Hamre (konstgräs) 	 IK Oden - Västerfärnebo AIK	
Lördag 	 4/5	 kl 15.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Munktorp BK	
Lördag 	11/5 	kl 15.00  	Wenströmska IP	 Syrianska IF Kerburan - Västerfärnebo AIK
Lördag 	18/5 	kl 15.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Arboga Södra IF
Lördag 	25/5 	kl 15.00  	Klinta IP	 Irsta IF - Västerfärnebo AIK
Lördag 	 1/6 	kl 15.00  	Råby IP (konstgräs)	 Västerås FC - Västerfärnebo AIK
Lördag 	 8/6 	kl 15.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Västerås BK 30
Onsdag 	12/6 	kl 19.00  	Apalby	 Västerås IK Herrar - Västerfärnebo AIK
Onsdag 	19/6 	kl 19.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Bosnisk SK
Måndag 	24/6 	kl 19.00  	Önsta IP	 Gideonsbergs IF - Västerfärnebo AIK
Lördag 	 10/8 	kl 15.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Gideonsbergs IF
Onsdag 	14/8 	kl 19.00  Lundby IP	 Bosnisk SK - Västerfärnebo AIK
Lördag 	 17/8 	kl 15.00  	Svedboäng	 Västerfärnebo AIK - Västerås IK Herrar

Västerfärnebo AIK fotboll 
hälsar nya som gamla 
spelare, åskådare och 
medlemmar välkomna 
till oss!

Ni är väl medlemmar
i Västerfärnebo AIK? 
Medlemsavgift:
Vuxen 120 kr 
Barn upp till 17 år 60 kr. 
Familj 300 kr.
Swish 123 44 08 613, 
ange personnummer. 

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN
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	 Svartådalens
                       Bygdeutveckling       Fläckebo Hembygdsförening

April 
Lördag 20/4 	 Musikcafé. i Församlingsgården med Liz Hurricane 	
kl 15	 & Ken East. Inträde inklusive pausfika 120 kr. 
	 Boka plats via sms till Marie Hillbom 0701-306930
 
Maj 
Lördag 4/5 	 Städdag på Gammelgården. Ta räfsan och kom när 
kl 9 - 13	 du vill! Föreningen bjuder på kaffe och varmkorv. 		
	 Kontaktperson Kerstin Wistrand 0706-596780

Söndag 5/5 	 Fågelskådarnas dag. Sala Fågelklubb finns på   
kl 6 -14	 plats vid Gammelgården och visar och berättar allt 	
	 du vill veta om fågellivet i Fläcksjön. 
	 Medtag matsäck. Kontaktperson Sala Fågelklubb.
 
Juni 
Tisdag 6/6 	 Nationaldagsfirande. Vi tågar från Kyrkbacken 	
kl 14	 till Gammelgården. Salaortens folkdansgille med 		
	 spelmän medverkar. Fikaförsäljning. 
	 Kontaktperson Kerstin Wistrand 0706-596780

Torsdag 20/6 	Klä Midsommarstången! Ta med blommor, tråd  
kl 18	 att binda med och fikakorg till Gammelgården så 		
	 förbereder vi stången tillsammans inför Midsommar.

Fredag 21/6 	 Midsommarfirande vid Gammelgården. 
kl 12	 Tag med picknickkorgen! Tipspromenad, femkamp 
	 och dans runt midsommarstången.
	 Kontaktperson: Kattis Wistrand 073-5062363

Onsdag 26/6 	Trädgårdsvisning hos Monica Yngvesson i Gussjö.  
kl 18	 Vi hälsar på hos Monica och tittar på hennes fina 		
	 trädgård. Gussjö 131.

Lördag 29/6 	 I samband med evenemanget Tusen Trädgårdar 
kl 13 - 18	 visar Ewa Söderström i Hönäs sin fina trädgård. 		
	 Hönäs 118.
 
Juli 
	 Grillkvällar hos ÖsjöEmma. På torsdagkvällarna 
	 öppnar vi upp stugorna vid Gammelgården och 		
	 tänder grillen. Kan bli lite olika hantverksteman, 
	 eller QiGong eller bara trevligt att umgås en stund, 
	 mer information när det närmar sig. Tag med det 
	 du vill grilla, vi tänder grillen kl.18:00. 
	 Kontaktperson: Lars-Göran Andersson 072-8900490

Välkommen till alla årets aktiviteter i hembygden!
Håll utkik i vår facebookgrupp eller på hemsidan www.hem-
bygd.se/flackebo för senaste nytt och mer information inför de 
olika evenemangen.

Medlemsavgiften betalar du enklast genom att swisha till 
1231403989. 150:-/person och år, eller 200:- för hela familjen. 
Skriv namn och gärna din mailadress i swishmeddelandet.

Vill du hyra båten och göra en egen utflykt på Fläcksjön eller 
till Braheholmen så kontakta Sören Wistrand 0705-442087 eller 
Håkan von Knorring 0702-412466.

Hoppas vi ses!

Söndag 28/7 	Sommarfest vid Gammelgården. Fläckebospelet, 	
kl 13	 lokala hanterkare & konstnärer visar sina alster. 		
	 Underhållning av Sons of Phoenix. 
	 Lotteri, korv- & fikaförsäljning. 
	 Kontaktperson: Kerstin Wistrand. 0706-596780
 
Augusti 
Torsdag 8/8 	 Kubb & grillkväll. Medtag det du vill grilla.
kl 17	 Kontaktperson: Birgit von Knorring, 0702-412466

Söndag 17/8 	Fläckebospelet på Väsby kungsgård! 

Söndag 25/8 	Fåglar i Fläcksjön. Sala Fågelklubb gästar oss igen. 
kl 12	 Vi träffas vid Gammelgården och åker tillsammans 	
	 nånstans där fåglarna är.
	 Medtag matsäck & stövlarna på.
 
September 
Söndag 8/9 	 Berättarkväll i Ösjöstugan. Ta med dig kaffetermosen 
kl 17	 och en historia och kom till Gammelgården. 
	 Kontaktperson Kerstin Wistrand Tel. 0706-596780

Söndag 22/9 	Utflykt i hembygden, i Samernas fotspår. 
kl 12	 Mer info när det närmar sig.
 
Oktober 
Söndag 6/10 	Nostalgiträff i Församlingsgården.  
kl 15	 Ta med dina gamla bilder eller tidningsurklipp så 	
	 minns vi lite tillsammans. Kakknytis, föreningen 		
	 bjuder på kaffe.
	 Kontaktperson: Kerstin Wistrand 0706-596780

Lördag 26/10 	Musikcafé i Församlingsgården. 
kl 15	 Kontaktperson Marie Hillbom 0701-306930 
 
November 
Söndag 24/11 	Kransbindning & Julpyssel i Församlingsgården. 
kl 15	 Kontaktperson: Natalia von Knorring 0702-350929Torsdag 4/7

kl 18
Torsdag 11/7
kl 18
Torsdag 19/7
kl 18
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Kulturföreningen Kilbolokalen Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Starta odlingssäsongen med plantloppis!
Försäljning av plantor, frön, sticklingar, krukväxter och fika. 

Vill du SÄLJA? Skicka PM till Kilbolokalen via Facebook eller SMS till 070-2902194.

Att sälja är gratis och bord finns på plats.

Fika till 

försäljning
Vi ses 

i Kilbo-
lokalen!

Välkomna till Kilbolokalen när vi denna kväll fyller lokalen med musik, mat och dryck
Lilla Folkorkestern, en musikgrupp med rötterna i byar kring Västerfärnebo, står för underhållningen. Med stor musikglädje, sköna 
tongångar och vackra harmonier, bjuder de på en bred repertoar av visor, alltifrån traditionella kärleksvisor till favoriter av Simon 
& Garfunkel. I pausen serveras festtallrik med en härlig blandning av kallskuret, potatissallad, oliver, ost och frukt. Till detta 
serveras bubbel (alkoholfritt) eller annan alkoholfri dryck. Till set 2 serveras kaffe med kaka.
Så om du vill hylla din mor (morsdag), eller varför inte dig själv eller en vän, med en trevlig kväll: 
se till att boka din biljett till denna visafton! Pris 250 kr
I entren ingår:  
n musikunderhållning med Lilla Folkorkestern  n festtallrik, innehållande kallskuret, potatissallad, oliver, ost och frukt
n bubbel (alkoholfritt), läsk eller mineralvatten  n kaffe med kaka
För bokning: Anmäl dig antingen på telefon 0224-70176 eller vår messenger (Kilbolokalens), senast 22 maj. 
Meddela samtidigt om du önskar anpassad kost eller fika. 
Betalning sker på plats via swish, kort eller kontanter. 

VARMT VÄLKOMNA!



8

 

 

    

Stort tack till våra bidragsgivare
till Vårt Svartådalen #21:

 Färnbo Byalag
	 076-806 42 80

 Salbo.ai
	 Web: salbo.ai 

 Edens Garden AB
	 Tel: 070-81 89 87
	 E-post: info@edensgarden.se
	 Web: www.edensgarden.se  

Uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Nytt för i år är konceptet
Svartådalshelgerna, sista helgen 
i juli och de tre första helgerna i augusti. 
Invigningen blir på lördagen med 
arrangemang på Gammelgården och 
kyrkan i Västerfärnebo samt på Sved-
boängs festplats, så håll koll på bygdens 
hemsidor och Facebook.
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast tisdagen 
den 23 juli 2024 till
styrelsen@svartadalen.se

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Vi behöver bli flera som stödjer bygden, 
detta kan du göra genom att bli medlem i 
Svartådalens Bygdeutveckling.

Medlemsavgiften är 300:-/år 
plus en engångsinsats på 2 000:-. 
 

Medlemsavgiften betalas genom Bankgiro 
5399 – 2731, mejla dina, företagets eller för-
eningsuppgifter till styrelsen@svartadalen.se.

VÅRT SVARTÅDALEN #21 2024

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  Vi sponsrar Svartådalens Bygdeutveckling

I korthet

Stötta Svartådalen


